1.º Fica alterada tabela de Dotação Orçamentária do Parágrafo Único do Art. 1º 

da Lei nº 1.159, de 27 de novembro de 2025, para substituir as informações dos campos “Função” e 

“Subfunção”, passando a vigorar da seguinte forma: 

“Art. 1.º (...) 

Parágrafo Único: O Crédito Especial será aberto no valor de R$ 333.000,00 (trezentos e trinta 

e três mil reais), na seguinte dotação orçamentária: 

Órgão: 107 Fundo de Desenvolvimento Municipal 

Unidade Orçamentária: 107 Fundo de Desenvolvimento Municipal 

Função: 15 Urbanismo 

Subfunção: 451 Infraestrutura Urbana 

Programa: 0008 Progr. de Investimentos do Fundo de Desenv.